
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem účastníkům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 1/21 

CJ MML 101541/21 

Ing. Štěpán Ovádek/  

485 243 220 

12.05.2021 

 

Opravné Rozhodnutí a Oznámení o výběru dodavatele 
(vyhotovené v souladu s § 122 odst. 1 a § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)) 
 

Opravujeme původní Oznámení o výběru dodavatele odeslané dne 23.04.2021 (CJ MML 

086483/21) (v příloze doplněná Písemná zpráva o hodnocení nabídek). Upozorňujeme 

všechny účastníky, že z důvodu právní jistoty běží nová lhůta pro podání námitek (viz níže). 
 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

Identifikační údaje zadavatele 

statutární město Liberec 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IČ: 00262978 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Vodojem Horská a zásobní řady – stavební práce 
 

2 Rozhodnutí zadavatele 

Na základě doporučení hodnotící komise a v souladu s usnesením rady města č. 373/2021 ze 

dne 20. 04. 2021 zadavatel rozhodl o výběru nejvýhodnější nabídky následujícího dodavatele: 

  

Obchodní firma nebo název sdružení dodavatelů „Společnost VDJ Horská Liberec“ 

zástupce sdružení: 

ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

další účastníci sdružení: 

ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. 

Sídlo ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

Želivského 4603/14a, Mšeno nad Nisou, 466 04 

Jablonec nad Nisou 

IČ ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

41327837 

ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. 

28776976 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

3 Odůvodnění výběru 

3.1 Výsledek hodnocení nabídek 

V rámci tohoto zadávacího řízení zadavatel obdržel do konce lhůty pro podání nabídek 

celkem dvanáct (12) nabídek. Zadavatel v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona provedl 

nejprve hodnocení přijatých nabídek před jejich posouzením, a to podle ekonomické 

výhodnosti nabídky. Celková ekonomická výhodnost nabídky byla hodnocena bodovým 

systémem podle kritérií uvedených níže: 

Číslo 

kritéria 

Váha 

kritéria 
Popis kritéria 

1. 70 % Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

2. 30% Zkušenosti účastníka se stavbami vodního hospodářství 

 

Hodnocení podle bodovací metody bylo provedeno tak, že bodové hodnoty přiřazené v rámci 

jednotlivých dílčích kritérií byly násobeny příslušnou váhou. Na základě součtu výsledných 

hodnot u jednotlivých nabídek bylo sestaveno konečné pořadí úspěšnosti nabídek, přičemž 

jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka s nejvyšším součtem bodů.  

Zaokrouhlování bylo prováděno vždy na dvě desetinná místa dle matematických pravidel 

platných pro zaokrouhlování.  

 

Hodnoceny byly nabídky následujících účastníků: 

Nabídka 

č. 
Účastník IČ Sídlo 

1. 
Ještědská stavební společnost 

spol. s r.o. 
18382550 Liberec XII – Staré Pavlovice, 

Selská 517, PSČ 4601 

2. VHS stavby a.s. 25183052 
Bánskobystrická 114/26,  

Liberec VIII-Dolní Hanychov, 

460 08 Liberec 

3. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská – 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ a T4 

Building“ 

zástupce sdružení: 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

další účastníci sdružení: 

T4 Building s.r.o. 

ŘEHOŘ 

25075543 

T4 Building 

04352530 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o., 

Dr. Janského 411,  

252 28 Černošice 

 

4. VPK Suchý s.r.o. 27085201 Komenského nám. 12,  

281 44 Zásmuky 

 

 

 

 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Nabídka 

č. 
Účastník IČ Sídlo 

5. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost VDJ Horská Liberec“ 

zástupce sdružení: 

ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

další účastníci sdružení: 

ZIKUDA – vodohospodářské 

stavby spol. s r.o. 

ŠEBESTA 

41327837 

ZIKUDA 

28776976 

ŠEBESTA VHS, v.o.s., 

Želivského 4603/14a,  

Mšeno nad Nisou,  

466 04 Jablonec nad Nisou 

 

6. 
REKULTIVACE Ústí nad 

Labem, s.r.o. 
25041738 

Velká Hradební 3122/52,  

Ústí nad Labem-centrum,  

400 01 Ústí nad Labem 

7. BAK stavební společnost, a.s. 28402758 Žitenická 871/1, Prosek,   

190 00 Praha 9 

8. SYNER, s.r.o. 48292516 
Dr. Milady Horákové 580/7, 

Liberec IV-Perštýn,  

460 01 Liberec 

9. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost EJVH“ 

zástupce sdružení: 

EUROVIA CS, a.s. 

další účastníci sdružení: 

1.jizerskohorská stavební 

společnost, s.r.o. 

EUROVIA 

45274924 

1.jizerskohorská 

49904884 

EUROVIA CS, a.s., odštěpný 

závod oblast Čechy střed, závod 

Liberec, Londýnská 564,  

460 01 Liberec 1 

 

10. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská“ 

zástupce sdružení: 

KVIS Pardubice a.s. 

další účastníci sdružení: 

LB 2000, s.r.o. 

KVIS 

46506934 

LB 2000 

64618081 

KVIS Pardubice a.s., Pardubice, 

Rosice 151,  

PSČ 533 53 

 

11. Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 Koželužská 2450/4, Libeň,  

180 00 Praha 8 

12. Brabec & Brabec stavební s.r.o. 25493540 Nádražní 193,  

463 31 Mníšek 

 

Vyloučení účastníci: 

Nabídka č. Účastník IČ Sídlo 

12. 
Brabec & Brabec 

stavební s.r.o. 
25493540 Nádražní 193,  

463 31 Mníšek 

 

Poznámka: 

Účastník Brabec & Brabec stavební s.r.o. odstoupil z další účasti v tomto zadávacím 

řízení ještě před ukončením hodnocení nabídek jednotlivých účastníků  

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Počet dosažených bodů jednotlivých nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Celková nabídková cena v Kč bez DPH“: 

Nabídka č. Účastník IČ Počet bodů 

1. 
Ještědská stavební společnost 

spol. s r.o. 
18382550 59,88 

2. VHS stavby a.s. 25183052 57,25 

3. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská – 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ a T4 

Building“ 

zástupce sdružení: 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

další účastníci sdružení: 

T4 Building s.r.o. 

ŘEHOŘ 

25075543 

T4 Building 

04352530 

59,48 

4. VPK Suchý s.r.o. 27085201 54,59 

5. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost VDJ Horská Liberec“ 

zástupce sdružení: 

ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

další účastníci sdružení: 

ZIKUDA – vodohospodářské 

stavby spol. s r.o. 

ŠEBESTA 

41327837 

ZIKUDA 

28776976 

70,00 

6. 
REKULTIVACE Ústí nad 

Labem, s.r.o. 
25041738 57,03 

7. BAK stavební společnost, a.s. 28402758 53,05 

8. SYNER, s.r.o. 48292516 57,21 

9. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost EJVH“ 

zástupce sdružení: 

EUROVIA CS, a.s. 

další účastníci sdružení: 

1.jizerskohorská stavební 

společnost, s.r.o. 

EUROVIA 

45274924 

1.jizerskohorská 

49904884 

67,47 

10. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská“ 

zástupce sdružení: 

KVIS Pardubice a.s. 

další účastníci sdružení: 

LB 2000, s.r.o. 

KVIS 

46506934 

LB 2000 

64618081 

59,94 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Nabídka č. Účastník IČ Počet bodů 

11. Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 56,16 

 

Počet dosažených bodů jednotlivých nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

„Zkušenosti účastníka se stavbami vodního hospodářství“: 

Nabídka č. Účastník IČ Počet bodů 

1. 
Ještědská stavební společnost 

spol. s r.o. 
18382550 30,00 

2. VHS stavby a.s. 25183052 30,00 

3. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská – 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ a T4 

Building“ 

zástupce sdružení: 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

další účastníci sdružení: 

T4 Building s.r.o. 

ŘEHOŘ 

25075543 

T4 Building 

04352530 

30,00 

4. VPK Suchý s.r.o. 27085201 30,00 

5. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost VDJ Horská Liberec“ 

zástupce sdružení: 

ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

další účastníci sdružení: 

ZIKUDA – vodohospodářské 

stavby spol. s r.o. 

ŠEBESTA 

41327837 

ZIKUDA 

28776976 

30,00 

6. 
REKULTIVACE Ústí nad 

Labem, s.r.o. 
25041738 30,00 

7. BAK stavební společnost, a.s. 28402758 30,00 

8. SYNER, s.r.o. 48292516 30,00 

9. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost EJVH“ 

zástupce sdružení: 

EUROVIA CS, a.s. 

další účastníci sdružení: 

1.jizerskohorská stavební 

společnost, s.r.o. 

EUROVIA 

45274924 

1.jizerskohorská 

49904884 

30,00 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Nabídka č. Účastník IČ Počet bodů 

10. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská“ 

zástupce sdružení: 

KVIS Pardubice a.s. 

další účastníci sdružení: 

LB 2000, s.r.o. 

KVIS 

46506934 

LB 2000 

64618081 

30,00 

11. Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 30,00 

 

Celkový výsledek hodnocení nabídek 

Pořadí nabídek je následující: 

Pořadí Účastník IČ 
Celkový počet 

bodů 

1. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost VDJ Horská Liberec“ 

zástupce sdružení: 

ŠEBESTA VHS, v.o.s. 

další účastníci sdružení: 

ZIKUDA – vodohospodářské 

stavby spol. s r.o. 

ŠEBESTA 

41327837 

ZIKUDA 

28776976 

100,00 

2. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost EJVH“ 

zástupce sdružení: 

EUROVIA CS, a.s. 

další účastníci sdružení: 

1.jizerskohorská stavební 

společnost, s.r.o. 

EUROVIA 

45274924 

1.jizerskohorská 

49904884 

97,47 

3. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská“ 

zástupce sdružení: 

KVIS Pardubice a.s. 

další účastníci sdružení: 

LB 2000, s.r.o. 

KVIS 

46506934 

LB 2000 

64618081 

89,94 

4. 
Ještědská stavební společnost 

spol. s r.o. 
18382550 89,88 

5. 

sdružení dodavatelů 

„Společnost Horská – 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ a T4 

Building“ 

zástupce sdružení: 

STAVITELSTVÍ ŘEHOŘ, s.r.o. 

další účastníci sdružení: 

T4 Building s.r.o. 

ŘEHOŘ 

25075543 

T4 Building 

04352530 

89,48 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Pořadí Účastník IČ 
Celkový počet 

bodů 

6. VHS stavby a.s. 25183052 87,25 

7. SYNER, s.r.o. 48292516 87,21 

8. 
REKULTIVACE Ústí nad 

Labem, s.r.o. 
25041738 87,03 

9. Metrostav DIZ s.r.o. 25021915 86,16 

10. VPK Suchý s.r.o. 27085201 84,59 

11. BAK stavební společnost, a.s. 28402758 83,05 

 

Zpráva o hodnocení nabídek je přílohou tohoto oznámení. 

3.2 Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

3.2.1 Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

a) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona  

člen sdružení ŠEBESTA VHS, v.o.s. - elektronickým originálem Výpisu z rejstříku trestů 

právnických osob ze dne 05.01.2021, elektronickým originálem z evidence Rejstříku 

trestů fyzických osob statutárních orgánů ze dne 15.01.2021 (Ing. Vladimír Šebesta) a 

elektronickým originálem z evidence Rejstříku trestů fyzických osob statutárních orgánů 

ze dne 15.01.2021 (Ing. Vladimír Šebesta); 

člen sdružení ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. – vodohospodářské stavby 

spol. s r.o. - elektronickým originálem Výpisu z rejstříku trestů právnických osob ze dne 

08.03.2021, elektronickým originálem z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 

statutárních orgánů ze dne 08.03.2021 (František Zikuda) a elektronickým originálem 

z evidence Rejstříku trestů fyzických osob statutárních orgánů ze dne 09.03.2021 (Petr 

Zikuda); 

b) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona  

člen sdružení ŠEBESTA VHS, v.o.s. - elektronickým originálem potvrzení finančního 

úřadu ke dni 31.12.2020 a elektronickým originálem písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani ze dne 07.04.2021; 

člen sdružení ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. - elektronickým originálem 

potvrzení finančního úřadu ke dni 03.03.2021 a elektronickým originálem písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ze dne 01.04.2021; 

 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

c) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona 

člen sdružení ŠEBESTA VHS, v.o.s. - elektronickým originálem písemného čestného 

prohlášení ze dne 07.04.2021; 

člen sdružení ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. - elektronickým originálem 

písemného čestného prohlášení ze dne 01.04.2021; 

d) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona 

člen sdružení ŠEBESTA VHS, v.o.s. - elektronickým originálem potvrzení okresní správy 

sociálního zabezpečení ke dni 06.01.2021; 

člen sdružení ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. - elektronickým originálem 

potvrzení okresní správy sociálního zabezpečení ke dni 04.03.2021; 

e) ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona 

člen sdružení ŠEBESTA VHS, v.o.s. - elektronickým originálem výpisu z obchodního 

rejstříku ze dne 24. 03. 2021; 

člen sdružení ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. - elektronickým originálem 

výpisu z obchodního rejstříku ze dne 24. 03. 2021. 
 

Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

a) člen sdružení ŠEBESTA VHS, v.o.s. - elektronickým originálem výpisu z obchodního 

rejstříku ze dne 24. 03. 2021; 

 

člen sdružení ZIKUDA – vodohospodářské stavby spol. s r.o. - elektronickým 

originálem výpisu z obchodního rejstříku ze dne 24. 03. 2021. 
 

Předmět podnikání uvedený v těchto výpisech je v požadovaném rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky tzn. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  
 

b) Elektronickým originálem dokladu prokazujícího, že je odborně způsobilý nebo 

disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 
 

Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

Účastník prokázal v plném rozsahu následujícími doklady: 

a) Seznamem významných obdobných zakázek poskytnutých účastníkem za posledních 

10 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatelů, jímž doložil 

realizaci alespoň 3 obdobných zakázek, jejímž předmětem byla výstavba či 

rekonstrukce vodohospodářských staveb s finančním rozsahem každé z nich ve výši 

min. 10 000 000 Kč bez DPH. 

b) Seznamem techniků či technických útvarů, jež se budou na zakázce podílet, včetně 

osvědčení o odborné kvalifikaci těchto osob a dalších souvisejících požadovaných 

dokladů. 

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

3.2.2 Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u 

požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 

kvalifikace a technické kvalifikace 

Profesní kvalifikace 

Elektronický originál osvědčení o autorizaci č. 11453 v oboru vodohospodářské stavby 

(Ing. Vladimír Šebesta). 
 

Technická kvalifikace 

a)   Elektronický  originál  seznamu  významných  obdobných   zakázek  o   realizaci   alespoň  

3 obdobných zakázek poskytnutých za posledních 10 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně osvědčení objednatelů, jejímž předmětem byla výstavba či rekonstrukce 

vodohospodářských staveb s finančním rozsahem každé z nich ve výši min. 10 000 000 

Kč bez DPH. 

- Objednatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., specifikace: Luštěnice, 

Školní – obnova vodovodu a kanalizace, finanční objem zakázky v Kč bez DPH: 

10.470.000,00, doba plnění 03 – 08/2020; 

- Objednatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., specifikace: Mnichovo 

Hradiště – obnova vodovodu a kanalizace, finanční objem zakázky v Kč bez DPH: 

27.292.000,00, doba plnění 03/2018 – 10/2019; 

- Objednatel: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a.s., specifikace: Mladá Boleslav 

– vodovod – Jižní skupina – výstavba přívodních vodovodních řádů, finanční objem 

zakázky v Kč bez DPH: 33.578.836,19, doba plnění 01/ – 12/2015. 

Ke všem těmto zakázkám byly doloženy v elektronickém originále osvědčení objednatelů o 

řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. 

b)  Elektronický originál seznamu  členů realizačního týmu ze dne 07.04.2021;  

 

Elektronický originál osvědčení o autorizaci č. 11453 v oboru vodohospodářské 

stavby (Ing. Vladimír Šebesta); 

 

Elektronický originál strukturovaného profesního životopisu včetně uvedení praxe 

v oboru, 3 referenčních zakázek, čestného prohlášení o pravdivosti údajů a dalších 

údajů. 

3.2.3 Seznam dokladů a vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Nebylo požadováno. 

3.2.4 Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Nebylo požadováno 

 

4 Poučení 

Proti Rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 odst. 2 

zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

Oznámení o výběru dodavatele.  

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru 

dodavatele uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona.  

 

Účastník se může svého práva na podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 

v souladu s § 243 zákona písemně vzdát. 

 

S pozdravem 
 

 

 

 

Za zadavatele:  ......................................................... 

                                    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

       primátor města Liberec 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-12T11:28:24+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. bd1528985bafb59f77f87902338adedc6d7c75ab




